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COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS A 21 DE MAYO DE 2021.
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Mombre Mumero telefénico Lugar de residencia iTiene hijos? i Cual es el sexo del nifio? ALEn cudl de los & Cudl es el peso actual del nifio? (en kag)
Vive en Mo vive en Sitiene
Comitan comitan hijos Mo tiene hijo§ Hombre Mujer  Ambiguo Gag 10a12 10a20 21a30 31a40 41a50 51a60 G1a70
1 Jise alejandro 9532528549 1 1 1 1
2 Graciela Sanchez Garciz 9631803914 1 1 1 1 1
3 Brenda 9631413252 1 1 1 1 1
4 Mary Avendafio 9631114788 1 1 1 1 1
5 Jackseni perez coutifio 9631460698 1 1 1 1 1
] Maria abarca 9631206422 1 1 1 1 1
T Guadalupe gomez aguil; 9631719790 1 1 1 1 1
8 Angela Patricia Aguilar A 9631129843 1 1 1 1 1
9 Sofia 9631864345 1 1 1 1 1
10 Fernando 9631635165 1 1 1 1 1
11 Lourdes Flores Lopez 5581794183 1 1 1 1 1
12 Karla 9631069703 1 1 1 1 1
13 Rocio 9631278174 1 1 1 1 1
14 Margarita 9631169299 1 1 1 1 1
15 MARIA YAZMIN GUILLEM 9631417798 1 1 1 1 1
16 Guadalupe Roblero Ver: 9631063358 1 1 1 1 1
17 Andrea Galvez Aguilar 9631266535 1 1 1 1 1
18 Julio Hernandez Farrera 9612818303 1 1 1 1 1
18 Gina 2224618905 1 1 1 1 1
20 Telma Liset Lopez Gami 9631068777 1 1 1 1 1
21 maria garcia 9631815544 1 1 1 1 1
22 Alicia Guadalupe Abadia 9631236515 1 1 1 1 1
23 Cecilia Alvarez 9631377691 1 1 1 1 1
24 Raosario del Carmen AgL 9615904765 1 1 1 1 1
4 Cual es la talla actual del nifio? ;Cual era el peso del nifio antes de la pandemia por COVID 187 (en kg)| &Cuan eralatalla del nifio antes de |a pandemia por COVID18? | :La pandemia por
100a 110 111 a 121a 131a 141 a 151a 1002110 1112120 1212130 1312140 1413150 151 a
cm 120cm  130cm  140cm  180cm  160cm [10a20kg 21a30kg 31a40kg 41a50kg 51a60kg 60a70kg|cm cm cm cm cm 160 cm  |Si Mo
1 1 1 1
1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1 1
1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1
1 1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1 1
1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1
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El estd estudiando en 4En cudl de los siguientes grupos de gHicieron adecuaciones en su En cuanto a la alimentacion ;Qué tipo de adecuaciones | En cuanto a la actividad fisica
Comer mas comida
Comer mas rapida, enlatados , Mo hicieron ninguna
Si hicieron Mo hicieron saludable y snacks y comida adecuacidn en la
4 |Si Mo 1°-2° 37 -4 5°-6° adecuaciones  adecuaciones balanceado chatarra alimentacidn Si Mo
5 1 1 1 1 1
G 1 1 1 1 1
T 1 1 1 1 1
8 1 1 1 1 1
9 1 1 1 1 1
10 1 1 1 1 1
11 1 1 1 1 1
12 1 1 1 1 1
13 1 1 1 1 1
14 1 1 1 1 1
15 1 1 1 1 1
16 1 1 1 1 1
17 1 1 1 1 1
18 1 1 1 1 1
19 1 1 1 1 1
20 1 1 1 1 1
21 1 1 1 1 1
22 1 1 1 1 1
23 1 1 1 1 1
24 1 1 1 1 1
25 1 1 1 1 1
26 1 1 1 1 1
27 1 1 1 1 1
28 1 1 1 1 1
El nifio ¢hacia ejercicio antes de la pandemia 4El nifio hace ejercicio en casa? LEl nific va a una escuela publica o privadal :El nific esta teniendo clases enlinea? |:Los abuelos tanto maternos
i 0[] i Mo Escuela publica Escuela privada Si 0[] Si Mo
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1 1
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;Los abuelos tanto maternos | Silos abuelos tienen una enfermedad hereditaria especifiqgue cual | ¢Los padres del nifio tienen alguna Silos padres tienen una enfermedad hereditaria especifique
Problemas
Problemas de la
Si MNo Diabetes Hipertension Alzhaimer de latiroides Otros Si MNo Diabetes Hipertension |Alzhaimer tiroides |Otros
1 1
1 1
1 1 1 1
1 1 1
1 1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1 1 1
1 1
1 1
1 1 1
1 1 1
1 1
1 1
1 1
1
1 1
1 1 1 1
1 1 1 1 1 1
1 1 1 1
1 1
1 1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1
A B C D E F G H Jd K L [ M O P Q
25 Maricela Coutifio 9531432568 1 1 1 1 1
26 Margarita 9631205985 1 1
27 Ana ldalia Herrero malin 9531363944 1 1
28 Iris Nayeli Gdmez Velas( 9531270742 1 1 1 1 1
29 Paola Gdmez 9631598554 1 1 1 1 1
30 Wendi Lopez Santiago 96551300020 1 1 1 1 1
3 Adilene farrera Garcia 9551077740 1 1 1 1 1
32 Tahis Fernanda Coello & 9635650612 1 1 1 1 1
33 Vane 9531217637 1 1 1 1 1
34 Sabina Moreno Gordillo 9531066096 1 1 1 1 1
35 Gabriela Guadalupe 9631413005 1 1 1 1 1
36 Eduardo Tovar Gémez 9531339054 1 1
ar Jenny 95319245349 1 1 1 1 1
38 Alejandro Hernandez 9631163605 1 1
39 Brenda 9513591971 1 1 1 1 1
40 Citlali 9531844196 1 1
41 Hilbeth morales 9191471272 1 1 1 1 1
42 Carolina Lopez Bermude 9531210277 1 1 1 1 1
43 Alondra 9513807433 1 1 1 1 1
44 cinthia lievano trujillo 9631370214 1 1 1 1 1
45 Narma Diaz 953 1187575 1 1 1 1 1
46 Luis 9531861061 1 1 1 1 1
47 Fabiola Guillén Cruz 9631096782 1 1 1 1 1
48 Esperanza Cruz Pinto 9531210394 1 1 1 1 1
49 lliana Alfonzo Villafuerte 9531134870 1 1 1 1 1
50 LOREMA 9631470579 1 1 1 1 1
L | Maribel Aguayo 3312956994 1 1 1 1 1
52 Sergio 9531065070 1 1 1 1 1
53 Karla 9631169944 1 1 1 1 1
54 Maribel Aguayo 3312856994 1 1 1 1 1
5 Juan S.A 953134882 1 1
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B
Julio Eduardo Guillen Fh
Maria de los Abgeles Ab
Guadalupe del moral
Viviana csstillo
Maria del Carmen
Flores
Andrea
Laura
Alondra
Gerardo
Juan
Blanca
Renata
Rodrigo
Jose Luis
Karen
Luis
Carlos Garcia
Bruno
Pamela
Carlos
Alan
Juan
Rafa
Jorge
Morma
Maria
Maria
Arturo
Mario Hernandez
Blanca

TP

NP

PR pr Y

C
9631065561
9631138858
9631719450
9631664094

9632258160

JERRF O U O U DU O

RPN PP Y U T DU U Y

=

JENPAL R P U O DU ) U P Y

RPN PP R ) DU O g Y

I

P

[T P Y

[ETQEr Y Y

[P P R PR U T U O R U Y

[Ty

[T P Y TR P Y

Ty

QY Y

NPV o T

RNV PR O ) DU T S Y




89
71
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Bl BJ BK BL BM BM BO BP BQ BR B3 BT

3
1 1 1
1 1 1
1 1
1
1
1
1 1 1
1
1
1
1
1
1
1
1 1
1
4
1 1 1
1
1
1 1 1 1
1
1
1
1
1
1
1
1 1
91| 87 Lorena ] ; ; 1 1
92 88 Braulio 1 9 1 1 1
93 89 Carlos Garcia 1 1
94 a0 Alexis 1 9 9 1 1
95 a1 Diana Laura 1 9 9 1 1
96 82 Rubicela Ruiz 1 9 9 1 1
97 93 Fatima del Carmen 1 1 1 1 1
98 04 Wendy 1 1 1 1 1
99 a5 Ataida 9 9 1 1 1
100 96 Diego 1 1 1 1 1
101 a7 Keyli 1 9 1 1 1
102] 98 Kara 1 1 1 | ;
103 09 Alexander q 9 9 1 1
104 100 Alexandra Rodriguez 1 1 1 1 1

RISNICENTRADO 92 8 92 8 47 43 2 62 30 8 23 35 23 1 2
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Chiapas en el 2021

G

ltem

Si vive en comitan

Total

Porcentaje

92

Proporcion

11.5

Mo vive en comitan

8

TOTAL

Si

100

92

0.09

11.5

Mo

8

TOTAL

Hombre

0.08695652

Mujer

Ambiguo

TOTAL

6ad

l

10a 12

TOTAL

10a20

21a30

31a40

35

35

061

H

Cuadro de resultado de la investigacion sobre obesidad como resultado
de la apndemia de covid19 entre los nifios de 6 a 12 afios en Comitan

4 & & & & _& _& _& _& _& _&

c D
41a50 23 23 0.33
51a60 1 1 0.01
61a70 2 2 0.02
TOTAL 92 92
100 a 110 em 19 19 0.26
1112120 cm 26 26 0.39
121a130 cm 18 18 0.24
131a 140 em 20 20 0.28
141 a 150 cm 5 5 0.06
151 a 160 em 4 4 0.05
TOTAL 92 92
10a20 10 10 0.13
21a30 26 26 0.41
31a40 44 44 0.96
41a 50 9 9 0.11
51a60 0 0 0.00
61a70 1 1 0.01
TOTAL 90 90
100 a 110 em 9 9 0.11
1M1al120 em 24 24 0.34
121a 130 cm 17 w7 0.22
131a 140 em 16 16 0.21




52
83
54

85
56
a7
58
59
60
61
62

64
65

&7

68
69
70
7

72

73

C D G H c D G
141 2 150 cm 24 24 0.34 Comer mas comida
151 a 160 cm 74 rapida , enlatados , 24 24 0.35
TOTAL Mo hicieron ninguna
74 adecuacion en la 29 29
76 TOTAL
7
7a
79
80
81
82 Si
83 Mo 19 19 0.26
84 TOTAL
3°-4° 41 41 0.79 85
5°-R° 86 Si
TOTAL a7 Mo 47
84 TOTAL 93
89
Si hicieron adecuaciones 90 Escuela Publica 68 68 2.96
Mo hicieron adecuaciones 91 Escuela privada 23 23 0.34
TOTAL 92 TOTAL 9 N
93
94 Si g2 52 911
Comer mas saludable y 95 Mo 9 9 0.11
balanceado 39 39 0.74 96 TOTAL 91 91|
97
98
99 Mo
100 TOTAL
101
102 Diabetes
103 Hipertencion 15 15 0.43
104 Alzhaimer 1 1 0.02
105 Problemas de la tiroides 2 2 0.04
106 Otros 4 4 0.09
107 TOTAL
108
109 Si 10 10 013
110 Mo
111 TOTAL
112
113 Diabetes b ) 0.46
114 Hipertencion 2 2 0.18
115 Alzhaimer 1 1 0.08
116 Problemas de la tiroides 2 2 0.18
"7 Otros 2 2
TOTAL 13 3

118




